PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercicio: 2022

Enderego: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119 Pagina(s): 1/3
CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSAO PUBLICA

PROCESSO LICITATORIO: 10 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregao Presencial

N° MODALIDADE: 4 / 2022

Objeto: FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO A INTERNET ATRAVES DE CIRCUITO DEDICADO.

Preambulo

Aos trinta e um dias do més de janeiro de dois mil e vinte e dois, as 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua
equipe de apoio nomeados pela Portaria N°. 010/2022, para a realizagdo do julgamento do processo licitatério n°® 010/2022, modalidade pregédo
presencial n® 004/2022, menor prego global.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participagdo neste procedimento da seguinte licitante, a qual foi
credenciada para a sessao de lances e julgamento da proposta de prego.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
NetStar Solugdes LTDA - ME 10.842.066/0001-82 FABIO JOSE FERNANDES HELENO

Registro do Pregao

Aberto o envelope de proposta, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - MENOR PRECO GLOBAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situagao Valor
1 NetStar Solugdes LTDA - ME Classificado R$ 97.320,0000

12 RODADA DE LANCES - Lote 1 - MENOR PRECO GLOBAL
Data / Hora Fornecedor Valor
31/01/2022 10:37:01 NetStar Solugées LTDA - ME R$ 0,0000

Negociagao

Resultado da Negociagao - Lote 1 - MENOR PRECO GLOBAL
Fornecedor Valor Vencido
NetStar Solugdes LTDA - ME R$ 94.200,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do
edital. * Foi aceita a proposta com percentual acima do valor de referéncia, visto que houve auséncia de concorrentes e por se tratar
de um servico indispensavel o qual o mesmo esta dentro do valor praticado em mercado.

Habilitagdo

NetStar Solugdes LTDA - ME Habilitada

Aberto o envelope de documentagéo da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

Recursos




PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

Enderego: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119
CENTRO, PIRANGA - MG
CNPJ: 23.515.687/0001-01
Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercicio: 2022
Pagina(s): 2/3

A licitante ndo manifestou imediata e motivadamente a intengao de recorrer.

Resultado

A vista da habilitagéo foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: NetStar Solugcoes LTDA - ME

Total R$ 94.200,00

Lote 1 -

MENOR PRECO GLOBAL

Cédigo

Nome Prod/Serv

Unidade

Quantidade

Valor

Total

% Econ.

Marca

SERVICOS DE INTERNET -
internet para policia civil -
MES

MES

12,0000

280.0000

3360.00000000

-4,19%

SERVICOS DE INTERNET -
internet para o caps . - MES

MES

12,0000

280.0000

3360.00000000

-4,19%

SERVICOS DE INTERNET -
internet para o AME. - MES

MES

12,0000

225.0000

2700.00000000

-4,65%

SERVICOS DE INTERNET -
internet para Garagem
municipal - MES

MES

12,0000

225.0000

2700.00000000

-4,65%

SERVICOS DE INTERNET -
internet para casa lar - MES

MES

12,0000

225.0000

2700.00000000

-4,65%

SERVICOS DE INTERNET -
Internet para biblioteca
municipal. - MES

MES

12,0000

280.0000

3360.00000000

-4,19%

SERVICOS DE INTERNET -
internet para a sede da
secretaria de saude - MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

SERVICOS DE INTERNET -
Internet para Antiga Prefeitura
(Secretaria da Educagéo) -
MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

SERVICOS DE INTERNET -
internet para a Antiga
Prefeitura. - MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

SERVICOS DE INTERNET -
internet na UBS Dr. Solon -
MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

Rede de internet - WI-FI Vila
Centro Esportivo Vila do
Carmo - MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

Rede de internet - WI-FI
Praga Coronel Amantino
Maciel - MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

Rede de internet - INTERNET
PARA PREFEITURA
MUNICIPAL (SEDE) - MES

MES

12,0000

580.0000

6960.00000000

-7,91%

Rede de internet - internet
para ponto extra. - MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

Rede de internet - internet
para o |IEF. - MES

MES

12,0000

225.0000

2700.00000000

-4,65%

Rede de internet - INTERNET
PARA O CRAS Volante (Selt)
- MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

Rede de internet - internet
para o Cras do carioca. - MES

MES

12,0000

165.0000

1980.00000000

-2,33%

Rede de internet - INTERNET
PARA O CRAS DA VILA -
MES

MES

12,0000

280.0000

3360.00000000

-4,19%

Rede de internet - internet
para o cineteatro - MES

MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

Rede de internet - internet
para Escola Francisco Lins 01
- MES

12,0000

340.0000

4080.00000000

-5,43%

Rede de internet - internet
para a sede do SAMU - MES

12,0000

280.0000

3360.00000000

-4,19%

Rede de internet - Internet
para a sede da policia militar.
- MES

12,0000

280.0000

3360.00000000

-4,19%




PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercicio: 2022

Enderego: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119 Pagina(s): 3/3
CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Rede de internet - internet
para a fisioterapia municipal. - | MES 12,0000 225.0000 2700.00000000 -4,65% -
MES

Rede de internet - internet
para a farmacia municipal - MES 12,0000 280.0000 3360.00000000 -4,19% -
MES

Rede de internet - internet no - o
Conselho Tutelar - MES MES 12,0000 280.0000 3360.00000000 -4,19% -

Rede de internet - internet na
Escola Francisco Lins 02 - MES 12,0000 340.0000 4080.00000000 -5,43% -
MES

Total Lote R$ 94.200,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pela
licitante presente.

PIRANGA, 31 de Janeiro de 2022.

MARCOS FELIPE DOMINGUES RAFAEL MARTINS
Membro da CPL Pregoeiro

TEREZA FERREIRA DE SOUZA
Membro da CPL

NetStar Solugdes LTDA - ME
FABIO JOSE FERNANDES HELENO



http://www.tcpdf.org

