# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA



Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG CNPJ: 23.515.687/0001-01 Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 10 / 2022 MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 4 / 2022

Objeto: FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET ATRAVÉS DE CIRCUITO DEDICADO.

#### Preâmbulo

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua equipe de apoio nomeados pela Portaria N°. 010/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 010/2022, modalidade pregão presencial nº 004/2022, menor preço global.

#### Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento da seguinte licitante, a qual foi credenciada para a sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

**FORNECEDOR** NetStar Soluções LTDA - ME **CPF / CNPJ** 10.842.066/0001-82

REPRESENTANTE

FABIO JOSE FERNANDES HELENO

Exercício: 2022

Página(s): 1/3

#### Registro do Pregão

Aberto o envelope de proposta, obteve-se o seguinte resultado:

### Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL

**PROPOSTAS** 

OrdemFornecedorSituaçãoValor1NetStar Soluções LTDA - MEClassificadoR\$ 97.320,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL

 Data / Hora
 Fornecedor
 Valor

 31/01/2022 10:37:01
 NetStar Soluções LTDA - ME
 R\$ 0,0000

#### Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL

Fornecedor
NetStar Soluções LTDA - ME
R\$ 94.200,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita acima, por atender aos requisitos do edital. \* Foi aceita a proposta com percentual acima do valor de referência, visto que houve ausência de concorrentes e por se tratar de um serviço indispensável o qual o mesmo está dentro do valor praticado em mercado.

#### Habilitação

NetStar Soluções LTDA - ME Habilitada

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

Recursos





Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG CNPJ: 23.515.687/0001-01 Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

A licitante não manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

## Resultado

A vista da habilitação foi declarada vencedora, a seguinte licitante:

Fornecedor: NetStar Soluções LTDA - ME

Fornecedor: NetStar Soluções LTDA - ME Total R\$ 94.200,00							
	Nome Prod/Serv	Unidade	Ougatidad-	Valor	Total	% Econ.	Marca
Código	SERVIÇOS DE INTERNET -	Unidade	Quantidade	valor	Total	% ECON.	Marca
	internet para polícia civil - MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - internet para o caps MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - internet para o AME MÊS	MÊS	12,0000	225.0000	2700.00000000	-4,65%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - internet para Garagem municipal - MÊS	MÊS	12,0000	225.0000	2700.00000000	-4,65%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - internet para casa lar - MÊS	MÊS	12,0000	225.0000	2700.00000000	-4,65%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - Internet para biblioteca municipal MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - internet para a sede da secretaria de saude - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - Internet para Antiga Prefeitura (Secretaria da Educação) - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - internet para a Antiga Prefeitura MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	SERVIÇOS DE INTERNET - internet na UBS Dr. Solon - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	Rede de internet - WI-FI Vila Centro Esportivo Vila do Carmo - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	Rede de internet - WI-FI Praça Coronel Amantino Maciel - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	Rede de internet - INTERNET PARA PREFEITURA MUNICIPAL (SEDE) - MÊS	MÊS	12,0000	580.0000	6960.00000000	-7,91%	-
	Rede de internet - internet para ponto extra MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	Rede de internet - internet para o IEF MÊS	MÊS	12,0000	225.0000	2700.00000000	-4,65%	-
	Rede de internet - INTERNET PARA O CRAS Volante (Selt) - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	Rede de internet - internet para o Cras do carioca MÊS	MÊS	12,0000	165.0000	1980.00000000	-2,33%	-
	Rede de internet - INTERNET PARA O CRAS DA VILA - MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-
	Rede de internet - internet para o cineteatro - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	Rede de internet - internet para Escola Francisco Lins 01 - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
	Rede de internet - internet para a sede do SAMU - MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-
	Rede de internet - Internet para a sede da polícia militar MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG CNPJ: 23.515.687/0001-01 Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Exercício: 2022 Página(s): 3/3

		Total Lote R\$ 94.200.00				
Rede de internet - internet na Escola Francisco Lins 02 - MÊS	MÊS	12,0000	340.0000	4080.00000000	-5,43%	-
Rede de internet - internet no Conselho Tutelar - MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-
Rede de internet - internet para a farmácia municipal - MÊS	MÊS	12,0000	280.0000	3360.00000000	-4,19%	-
Rede de internet - internet para a fisioterapia municipal MÊS	MÊS	12,0000	225.0000	2700.00000000	-4,65%	-

# **Encerramento**

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pela licitante presente.

	PIRANGA, 31 de Janeiro de 2022.	
MARCOS FELIPE DOMINGUES	_	RAFAEL MARTINS
Membro da CPL		Pregoeiro
	_	
TEREZA FERREIRA DE SOUZA Membro da CPL		
NetStar Soluções LTDA - ME FABIO JOSE FERNANDES HELENO	_	